— 1 —

中共上海市闵行区委文件

闵委发〔2025〕5号

关于上海市闵行区规划和建设领导小组加挂
上海市闵行区城中村改造项目领导小组牌子

的通知

各镇党委和人民政府，各街道党工委和办事处，莘庄工业区党工

委和管委会，区委、区人民政府各部、委、办、局，各区级机关，

各人民团体，区各直属单位：

区委决定上海市闵行区规划和建设领导小组加挂上海市闵

行区城中村改造项目领导小组牌子。上海市闵行区城中村改造项

目领导小组具体设置如下。

★

— 2 —

一、领导组成

组 长：陈宇剑 区委书记

第一副组长：吴 强 区委副书记、代理区长

常务副组长：李 阳 副区长

副 组 长：张晓雯 区发展改革委副主任（主持工作）

贾兰兰 区财政局局长

丁 宇 区规划资源局副局长（主持工作）

冯 渤 区建设管理委主任

阳勇建 区房屋管理局局长

上海市闵行区城中村改造项目领导小组下设办公室，办公室

设在区房屋管理局，办公室主任由区房屋管理局局长阳勇建兼任。

二、成员单位

区级机关：区委办、区府办、区发展改革委、区财政局、区人

力资源社会保障局、区规划资源局、区建设管理委、区农业农村

委、区水务局、区文化旅游局、区国资委、区绿化市容局、区房

屋管理局、区交通委

事业单位：区征收中心

街 镇：浦江镇、吴泾镇、颛桥镇、梅陇镇、七宝镇、华

漕镇、浦锦街道

区属公司：闵房集团、南虹桥集团、区城投公司

三、主要职能

— 3 —

上海市闵行区城中村改造项目领导小组的主要职能是统筹、

协调全区城中村改造推进工作，研究城中村改造相关重大事项。

四、管理机制

上海市闵行区城中村改造项目领导小组下设若干指挥部，其

中召稼楼指挥部总指挥由副区长李阳兼任，常务副总指挥由南虹桥

集团董事长张雄兼任，副总指挥由区发展改革委副主任张晓雯（主

持工作）、区规划资源局副局长丁宇（主持工作）、区建设管理委主

任冯渤、区房屋管理局局长阳勇建、浦江镇党委书记陶兴炜兼任。

召稼楼指挥部下设办公室，办公室设在南虹桥集团，办公室主任由

南虹桥集团副总经理胡凯兼任。

指挥部负责项目具体推进和日常管理，加快城中村项目动迁腾

地、配套建设、土地出让等工作。

五、其他事项

（一）健全运行机制

进一步细化领导架构，明确成员单位、资金使用等事项，建立

重大问题研讨、工作汇报以及会议制度等工作机制。

（二）规范日常管理

议事协调机构按照中央要求，加强规范管理，不设实体性办

事机构。

今后，上海市闵行区城中村改造项目领导小组组成人员的职务

如有变动，由其接任领导自然替补。

— 4 —

特此通知。

中共上海市闵行区委员会

上海市闵行区人民政府

2025 年 2月 5日

中共闵行区委办公室 2025 年 2月 7日印发